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DEGA: ARTI FIGURATIV
SPECIALITETI : Grafika, Skenografi, Tekstil

Shkadla5 Shkalla 6
Nr. Fushat e t& nxénit/Léndét Klasa 10 Klasa 11 Klasa 12
(oréfjavé) | (oré/javé) (oré/javé)
A. KURRIKULA E PERGJITHSHME
1 GJUHET DHE KOMUNIKIMI 5 | 5 6
L1 Gjuhé shqipe 2 2 I
I.2 Letérsi 1 | 2
I3 Gjuhé e huaj ¢ parg 2 2 3
II. MATEMATIKE ’ 5 3
IIl. SHKENCAT E NATYRES 5 0 0
1.1 Fiziké 2 0 0
Biie) Kimi 2 0 0
1113 Biologji 1 0 0
V. SHOQERIA DHE MJEDISI 3| 5 0
V.1 Shkenca sociale (Qytetari®, Filozofi®) 1 1 0
Iv.2 Histori 1 2 0
V.3 Gjeografi | 2 0
v, TEKNOLOGJI DHE TIK 1 1 0

1 Ky plan mésimor fillon t& zbatohet pér heré t& paré né vitin shkollor 2016-2017, né klasén e dhjets.
* Qytetaria zhvillohet n& klasén e 10-t&,
? Filozofia zhvillohet né klasén e 11-t&.



V.1 TIK* 1 1 0
VL EDUKIMI FIZIK, SPORTE DHE 2 2 2
SHENDETI

VI.1 Edukimi Fizik, sporti dhe shéndeti 2 2 2
Shuma (Kurrikula e pérgjithshme) 18 16 11
B KURRIKULA ARTISTIKE 21 26 29
VII LENDET TEORIKE ARTISTIKE 2 4 5
VIL1 Perspektivé 0 0 1
VIIL.2 Histori arti 0 ) 4
VIL.3 Anatomi artistike 2 D) 0
VIII LENDET PRAKTIKE ARTISTIKE 15 16 16
VIII. 1 Vizatim 8 8 8
VIIL.2 Pikturé/skulpturé 7 8 8
IX SPECIALITET 4 6 8
IX.1 Grafika, Skenografi, Tekstil 4 5 8
IX.2 Informatiké t& specializuar 0 1 0
C KURRIKULA NE BAZE SHKOLLE® 0-2 0-2 0-2
TOTALI A+B+C (Nr.i oréve javore gjithsej) 39/41 42/44 40/42

4 Lénda "specialitet" (5+1) do t& zhvillojé edhe 1 or& Informatiké té specializuar né varési t& specialitetit.

1Brenda hapésirés sé kurrikulés né bazé shkollezhvillohet dhe shérbimi komunitar. Shé&rbimi komunitar &shté i
detyruar t& kryhet né€ 18 oré, né klasén e 10-t& dhe/ose né klasén e 11-t&.
Orét e tjera t& kurrikulés né bazé shkolle nuk jané t& detyruara. Ato i mundésojné shkollés zbatimin e kurrikulés
lidhur me projekte ndérkurrikulare/veprimtari t& tjera shkollore.
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